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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Niemieckie Towarzystwo Oświatowe
45-004 Opole
Konopnickiej 6/- 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000056277 

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS: 0000056277:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego
Opracowanie programów nauczania do klas 1 - 3 oraz do klas 4- 6
szkoły podstawowej do nowej podstawy programowej języka
niemieckiego jako języka mniejszości narodowej.

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-09-23 Data

zakończenia 2024-11-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Oferta odpowiada na zapotrzebowanie Mniejszości Niemieckiej w zakresie wspierania nauczycieli języka niemieckiego
jako języka mniejszości oraz podtrzymania i rozwoju tożsamości kulturowej mniejszości niemieckiej. Nauczyciele
przedmiotu w szkołach i przedszkolach od lat polegają na doświadczeniu NTO. Dzięki wskazówkom i opracowaniom NTO
zapewniona jest jednolitość sposobów nauczania, co przekłada się na ich lepszą jakość. Ponadto należy wskazać, że
obecnie nauczyciele przedmiotu nie dysponują podręcznikiem do nauczania w klasach 4 – 6, korzystają z własnych
materiałów. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 2 lutego 2024 r., wprowadzono zmiany w sprawie
warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie
poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz
społeczności posługującej się językiem regionalnym. W ramach tych zmian, w międzyszkolnym zespole nauczania, nauka
języka mniejszości lub języka regionalnego będzie prowadzona w formie dodatkowej, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, dla
uczniów szkół tego samego typu, w nadchodzącym roku szkolnym, w wymiarze 3 godzin tygodniowo. Na skutek przyjętej,
ustawy, z mocy której została zwiększona liczba godzin nauczania języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej
w szkołach podstawowych z 1 do 3 godzin tygodniowo wystąpiła konieczność opracowania nowych programów nauczania
do zmienionej podstawy programowej. Nie jest możliwy powrót do poprzednich programów nauczania (sprzed
zmniejszenia do jednej godziny) ponieważ zaistniały różnice w podstawie programowej. Planowane jest powołanie zespołu
germanistów praktyków składający się z trzech osób (zatrudnionych każdy na podstawie umowy cywilno – prawnej), który
opracuje nowe programy nauczania do języka niemieckiego jako języka mniejszości zgodne z ustawą. Zostaną
opracowane dwa programy: jeden dla uczniów klas 1 – 3 i jeden dla uczniów klas 4 – 6. Nowe programy nauczania będą
dostępne nieodpłatnie na stronie internetowej NTO - bildung.pl. Zespól germanistów będzie się składał z trzech osób
posiadających duże, wieloletnie doświadczenie w przedmiotowym zakresie. Zadanie będzie realizowane w Niemieckim
Towarzystwie Oświatowym w Opolu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Opracowanie nowego programu
nauczania do zmienionej podstawy
programowej dla klas 1 -3

1

Protokół odbioru opracowanego,
nowego programu nauczania oraz
zamieszczenie nowego programu
nauczania na stronie bildung.pl

Opracowanie nowego programu
nauczania do zmienionej podstawy
programowej dla klas 4 - 6

1

Protokół odbioru opracowanego,
nowego programu nauczania oraz
zamieszczenie nowego programu
nauczania na stronie bildung.pl

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Misją organizacji jest wspieranie nauczycieli języka niemieckiego pod względem znajomości języka, przygotowywanie
lekcji własnej kultury i historii oraz umiejętności dydaktycznych. W ramach wsparcia przygotowywane są w miarę potrzeb
wysoko cenione przez nauczycieli przedmiotu programy nauczania do zmieniających się podstaw programowych (w celu
zoptymalizowania i ujednolicenia poziomu nauczania), organizowane jest wsparcie metodyczne, spotkania z interesującymi
ludźmi mogącymi się podzielić swoim doświadczeniem oraz amatorskie występy grup teatralnych lub zespołów
muzycznych umożliwiające zapoznanie się przez młodzież i nauczycieli z kulturą i sztuką niemiecką. CDNJN realizuje
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swoje cele statutowe, którymi są: doskonalenie zawodowe nauczycieli i kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych w
zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w zreformowanym systemie oświaty oraz upowszechnianie idei zmian w
zakresie edukacji z uwzględnieniem standardów Unii Europejskiej z dbałością o polską tradycję kulturową. Centrum jest
upoważnione do wydawania, na podstawie przeprowadzonych egzaminów, zaświadczeń dla nauczycieli. Dzięki temu
mogą oni nauczać języka niemieckiego jako języka mniejszości lub innych przedmiotów w języku niemieckim w szkołach
podstawowych lub w przedszkolach. Centrum Doskonalenia Nauczycieli Języka Niemieckiego (Niemieckie Towarzystwo
Oświatowe jest organem prowadzącym CDNJN). CDNJN uzyskało w kwietniu 2022r. wstępną akredytacje opolskiego
Kuratora Oświaty, która jest przyznawana na okres dwóch lat i zamierza w przyszłości uzyskać właściwą akredytację. Jest
to wyraz uznania władz oświatowych dla wysokiego standardu pracy placówki. Na potrzeby Towarzystwa są wynajmowane
pomieszczenia w Opolu, przy ulicy Konopnickiej 6. Są to dwa pomieszczenia na IV piętrze kamienicy należącej do
Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim. W jednym znajduje się biuro Towarzystwa natomiast
w drugim biblioteka NTO. Istnieje także możliwość bezpłatnego korzystania z sali konferencyjnej TSKN. Jest ona
wykorzystywana np. do organizowania egzaminów dla nauczyciel i chcących nauczać języka niemieckiego jako języka
mniejszości narodowej. Nauczyciele wykonują swoją pracę bezpłatnie lub są wynagradzani w ramach umowy zlecenia.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Wynagrodzenie dla eksperta 1 (umowa cywilno - prawna) za
współopracowanie 2 nowych programów nauczania do zmienionej podstawy
programowej

2 500,00 zł

2 Wynagrodzenie dla eksperta 2 (umowa cywilno - prawna) za
współopracowanie 2 nowych programów nauczania do zmienionej podstawy
programowej

2 500,00 zł

3 Wynagrodzenie dla eksperta 3 (umowa cywilno - prawna) za
współopracowanie 2 nowych programów nauczania do zmienionej podstawy
programowej

2 500,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 7 500,00 zł 7 500,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-08-29 13:23:19

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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